



Interpellation – Insatser för att motverka dåd i skolan

Skolan är en arbetsplats för elever, lärare med flera. Alla som har sin arbetsplats där ska kunna känna sig trygga. Det är ett oerhört viktigt arbete att försöka behålla den känslan. I Sverige har vi lyckligtvis varit relativt förskonade från skoldåd. Elevhälsan har ett aktivt trygghetsarbete eftersom ”alla elever har rätt att må bra och känna sig trygga på sin skola”.

Kommundirektören har fått ett uppdrag att intensifiera trygghetsarbetet i vår kommun både på kort och lång sikt så mycket arbete görs redan. Vårt samhälle har dessvärre under det senaste året präglats av många obehagliga händelser som riskerar att rubba tryggheten även i skolan.

SVT:s undersökning nyligen visade att 165 000 barn går i en skola/förskola belägen inom 500 meter från en skjutning. 16 av dessa skolor ligger i vårt län. Kommunens gymnasieskolor har under 2022 nödgats hyra in väktare på två av tre skolor. De kriminella rekryterar allt yngre barn/unga som får utföra de grövsta handlingarna som till exempel skjutningar, leverera narkotika etc. Det innebär att vapen av olika slag och narkotika kanske förvaras i skolans lokaler exempelvis i elevskåp och att hotfulla situationer kan uppstå i våra skolor.

Det finns kommuner som har övningar i skolorna utifrån devisen att de som vistas i skolan ska veta vad de ska göra i en hotfull situation.

Det hålls utbildningar gällande PDV (pågående dödligt våld) kopplat till skolmiljöer. I Gävle hålls utbildningar gällande PDV för personal hos räddningstjänst, polis och ambulanssjukvård.

Med anledning av ovan frågor jag utbildningsnämndens ordförande Daniel Olsson (S) följande:

- Hur arbetar skolorna i Gävle kommun, från förskola till gymnasium, med att säkerställa säkerheten för eleverna på skolorna?
- Hur arbetar skolorna med att integrera sina PDV-planer med den lokala blåljusverksamhetens arbetssätt? Går man i takt med varandra och har kontinuerlig kontakt?
- Är utbildningsnämndens ordförande nöjd med de insatser som görs för att skapa trygga skolmiljöer?

2023-01-31



- Ser utbildningsnämndens ordförande att ytterligare åtgärder behöver tas? I så fall vilka?

Margaretha Larsson (M)

Mikael Hillman (M)